Anno . . . 1316 in octava b . Martini episcopi.
Nach dem Druck bei Schmitz , Anholt S . 57 Nr . 1 aus dem Or . im Furstl . Salm -Salm ’schen

Archiv zu Anholt Lade 148 , 1 . Von den Sgln . des Priors der Dominikaner in Wesel und des Konvents
Reste erhalten . Regest Schmitz a . a . 0 . S . 51 Nr . 7.

1316 November 18.
1113 .

Bestatigung des Baus und der Dotierung der Kapelle im Hospital zu Beckum durch den dortigen
Propst ais Archidiakon im Einverstandnis mit der Stadt und dem dortigen Kapitel . Besetzung und Ver-
waltung der Kapelle .

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti . . . Universis . . . et praesentis et futurae aetatis
fidelibus innotescere volumus, quod licet iam dudum proconsules et scabini ac universitas optimorum
opidi nostri in Beckehem quendam fundum cum domo quadam inaedificatum per ipsos situm in
platea occidentali xenodochium seu hospitale pro colligendis et alendis pauperibus Christi perpe¬
tuis temporibus duraturum construere decrevissent, a nobis licentiam petierunt , ut in dicto fundo
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basilicam per nos consecrandam, construendam et sumptuosius iam constructam impartiri digna¬
remur . Quos ea vice in suis petitionibus denegavimus exaudire, nisi id de honorabilium virorum
decani et capituli ecclesie Bechemensis procederet unanimi voluntate pariter et consensu ; nam
sicut cognovimus et experimento didicimus, exinde matrici ecclesie futuris temporibus praeiudicium
posse generari . Sane post post ( !) multa consilia et diversos tractatus habitos inter dominos de¬
canum et capitulum predictos ex parte una et proconsules et scabinos ex parte altera super contro¬
versia de plantatione et creatione nova et hospitalis fundatione praedictis sepienda de consilio
prudentium et discretorum virorum mediante per concordem unionem hincinde rite et rationabiliter
de utriusque partis assensu taliter extitit ordinatum et amicabiliter definitum : Videlicet quod ex¬
nunc in antea collatio seu institutio huius beneficii noviter creati perpetuo ad decanum Becke -
mensem absque ulla contradictione capituli aut opidanorum pertineat et pertinere dignoscatur ; quod
cum vacaverit vel vacare contigerit, nulli potest nec debet nisi sacerdoti idoneo de dicto beneficio
providere . Cum autem Theodericus de Lovinchusen presbyter hospitale praedictum conspiceret
indotatum et omnino certis carere redditibus , spiritu consilii salubriter instructus et aliquem de¬
siderans ex se fructum in tempore suo Domino provenire, pro sua suorumque progenitorum
animarum salute mansum tho Unstede cum suis attinentiis universis in honore Sancti Spiritus,
beatae Mariae virginis et gloriosissimi confessoris et pontificis beati Martini atque Sanctorum Om¬
nium pro dotatione dicti hospitalis donat et obtulit, assignavit et supportat , prout ad ipsum iure
proprietatis pertinet et pertinuit , perpetuo a rectore hospitalis mansum praedictum possidendum.
Nos igitur Adam, decanus ecclesiae Bechemensis praedictae , patronus et collator huius beneficii
sic noviter creati, liberam et benevolam donationem Theoderici praedicti considerantes inspectis-
que suae probitatis meritis grata etiam vicissitudine sibi occurrere cupientes , ipsi Theoderico de
beneficio noviter creato et dotato per librum , quem manu tenemus, in Dei nomine providimus et
benigne providemus. Praeterea , ut altercationis futurae materia amputetur , provide appositum ex¬
stitit et adiunctum , ut modus et forma constituatur , secundum quem vel quam Theodericus et
successores sui in dicto beneficio cum decano et capitulo antedictis se regere debeant et pacifice
vivendo conformare. Igitur taliter provisum extitit et decretum, ut , quicunque pro tempore fuerit
rector hospitalis praedicti , singulis diebus dominicis et festivis legere et dicere poterit missas ,
quandocunque sibi placuerit et visum fuerit expedire, tempore tamen debito et congruenti, praeter¬
quam in summis festis et maxime illis diebus, quibus parochiani propriam ecclesiam tenentur visi¬
tare , extunc rector praedictus nullas solemnitates aperta voce cantando, legendo vel praedicando
facere poterit vel debebit , ita ut ex praemissis extunc matrix ecclesia non gravetur . Insuper in
sollennitatibus dedicationis et patroni hospitalis praedicti plenum officium in quolibet istorum festo
solenniter agere sit astrictus , ita tamen , quod, quidquid in die patroni oblatum fuerit, cum infirmis
et pauperibus Christi ibidem degentibus rector praedictus aequaliter dividere teneatur ; in festo
vero dedicationis rector hospitalis oblationes fidelium colliget universas in usus proprios conver¬
tendas . E[s]t etiam condictum et adiectum, quod omnia et singula, quae per anni circulum, exceptis
festis supradictis , ad altare pro oblationibus deferuntur in cibariis aut denariis sive in rebus aliis
quibuscunque consistentibus , rector hospitalis iam dicti fideliter colliget et conservabit aequa
lance inter dominos decanum et capitulum praedictos et eundem rectorem dividenda. Praeterea
rector hospitalis praedicti et sui successores in perpetuum de bonis supradictis et aliis quibus¬
cunque sibi a Deo conferendis et collatis singulis annis in festo Epiphaniae Domini trium solidorum
redditus denariorum legalium dominis decano et capitulo antedictis dare, solvere et ministrare
teneantur inter praesentes dominos in dicto festo dividendos. Item finaliter est declaratum et
adiunctum pro eo , ut debitus honor superioribus et praelatis deferatur ad obedientiam et reverentiam ,
rectores , qui pro tempore fuerint , decano teneantur quam instituti facere sunt astricti nec ipse
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rector deinceps et sui successores quemadmodum canonici matricis ecclesiae praedictae ad dandas
exuvias tenebuntur . Item rector hospitalis et sui successores ad matricem ecclesiam venientes infra
officium divinum in religione apparebunt , quemadmodum extunc tempus postulat vel requirit , et
erunt fideles socii chori. Deinde hincinde in nostra praesentia constitutis et omnibus rite et rati¬
onabiliter peractis , aedificandi licentiam et de constructo et construendo a nostra benignitate , sicut
prius petierunt , in fundo memorato nostram etiam confirmationem et approbationem de praemissis
omnibus a nobis humiliter postulantes . Nos autem considerantes , ut cultus divinus potius augeri
debe[a]t quam minui , eapropter dilectorum nobis in Christo decani et capituli et scabinorum
ac aliorum opidanorum nostrorum in Beckehem iustis postulationibus grato concurrentes assensu ,
maxime cum a nobis petitur , quod iustum est honestum , tam vigor aequitatis quam ordo exigit
rationis , ut id per sollicitudinem nostri officii ad debitum perducatur effectum ; hinc est, quod
dictum fundum et locum divino cultui mancipatum cum aedificatis aedificandis sub nostra pro¬
tectione recipimus , omnia et singula praemissa rata habentes et praesentis scripti testimonio com¬
munimus et confirmando approbamus . Ut autem praemissa omnia firma permaneant et inconvulsa ,
praesentes literas nostro Sifridi praepositi et archidiaconi et ecclesiae nostrae Beckemensis necnon
opidanorum nostrorum ibidem sigillis in argumentum nostri consensus adhibiti ad praemissa fecimus
roborari . Datum et actum anno Domini M°GGC°XYI in octava beati Martini hyemalis.